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Orientering til kontrollkomiteen 

Orientering om Reetablering av interkommunalt barnevern mellom Hitra og Frøya  

 

Bakgrunn  

Frøya og Hitra kommune hadde et vertskommunesamarbeid for barnevernstjenesten tidligere. Dette 
samarbeidet ble avviklet i 2015. Det har ved flere anledninger etter avviklingen vært vurdert et samarbeid, 
også med andre kommuner i Lakseregionen. Høsten 2023 ble det igjen opprettet kontakt mellom 
kommunene for å vurdere muligheten for et formalisert vertskommunesamarbeid. Det har i etterkant vært 
gjennomført flere møter vår og høst 2024. Deltakere i møtene har vært sammensatt av kommunalsjef, 
virksomhetsleder/enhetsleder, HR, tillitsvalgtrepresentanter og barnevernsledere i begge kommuner.  

 

Formålet med reetablering av interkommunalt samarbeid:  

-Styrket fagmiljø: Et større, robust fagmiljø for å imøtekomme dagens lovkrav til tjenesten og gi et mer 
helhetlig og kvalitetssikkert tilbud til barn og unge.  

-Stabil tjeneste: Økt personalressurs vil gi stabilitet i tjenesten og mindre sårbare ved endringer i 
personalgruppen, samt at det vil bli mer forutsigbar tjenesteyting. Større fagmiljø kan kunne føre til lettere 
rekruttering til tjenesten.  

 

Organisering:  

Kommunestyret på Frøya vedtok 30.1.25 vertskommunesamarbeid med Hitra kommune som 
vertskommune.  

Hitra kommune orienterer i utvalg helse og utvalg oppvekst 18.2.25. Samarbeidet formaliseres gjennom en 
vertskommunemodell, der Hitra kommune får det administrative ansvaret, mens Frøya kommune deltar i 
styringen gjennom en vertskommuneavtale.  

 

Videre prosess  

Kommunedirektør i Hitra og Kommunedirektør på Frøya behandler vertskommuneavtale som grunnlaget for 
samarbeid. Avtalens innhold er regulert i kommunelovens § 28 e. Avtalen blir lagt fram til politisk 
behandling i begge kommuner før beslutninger fattes. Avtalen skal blant annet inneholde:  

- Hvem som er vertskommune og vertskommunene ansvar og avgjørelsesmyndighet  

- Økonomisk ansvar, budsjett og regnskap  

- Oppfølging og evaluering av vertskommunesamarbeidet  
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Vi jobber for at Vertskommuneavtalen lir politisk behandlet før sommerferien. 

 

Prosess for sammenslåing med personal, administrativt, og faglig forankring. Ansatte, tillitsvalgte og HR i 
begge kommuner har vært involvert i arbeidet, og det er enighet om at et fornyet samarbeid vil styrke 
barnevernstjenesten både faglig og organisatorisk.  

- Personal:  
o gjennomgang av arbeidsavtaler og vilkår i begge kommuner gjennomføres av HR og 

tillitsvalgte i begge kommuner 
o Felles møte for alle ansatte i barnevernstjenesten på i Hitra og på Frøya  

- Administrativt: 
o Hitra kommune som vertskommune 

- Faglig: 
o Veiledning av statsforvalter ved Kommunal og justisavdelingen. Hvordan drive gode 

prosesser i vertskommunesamarbeid og hva er suksesskriterier for et godt 
vertskommunesamarbeid? 

o Veiledning av BUFDIR veiledningsnettverk for barnevern, Nasjonalt tiltak for enhetlig faglig 
forankring i en felles tjeneste 

 

 

 

 

 

 

Berit Folland  

Konstituert kommunalsjef Barn- og familietjenesten 
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